
- 485 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 30 APRIL 2014 

 
 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 

_______________________________________________________ 
 
 
Verontschuldigd:  VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 17.00 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 16 & 23 april 2014 

 
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 16 & 23 april 2014, opgemaakt 
door de gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 

BESLUIT: 
 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergadering van 16 & 23 april 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  
 
 



- 486 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

 
 

2. BESLISSINGEN 
 

 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 93.697,60 EUR, zijnde de nummers 642 tot en met 688 en de nummers 701 tot 
en met 715 van het collectief betalingsbevel nr. 30 dd. 30 april 2014; 
 

- de som van 2025,00 EUR, zijnde de nummers 689 tot en met 700 van het collectief 
betalingsbevel nr. 29 dd. 30 april 2014; 
 

- de som van 819,66 EUR, zijnde de nummer DI-L 68 van het collectief betalingsbevel nr. 31 
dd. 30 april 2014; 
 

Artikel 2: 
 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 411 tot en met 437, opgemaakt in datum van 30 
april 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 157 tot en met 170, opgemaakt in datum van 
30 april 2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 



- 487 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

 

  

2.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

 

➢ COLMAN Caren, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – namens Jeugddienst – De Brug op 
24.01.2015  –  klaarzetten op 23.01.2015 -  tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

➢ COUSSEMENT Thonny, Parklaan 21 te Kluisbergen – privéfeest – GOC Kwaremont op 
26.07.2014 – tarief: 100,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ GOETRY Davinda, Avelgemstraat 9 te 9690 Kluisbergen – namens Oudleiding Chiro 
Ruien - privéfeest  - GOC Ruien op 30.08.2014 – tarief:100,00 EUR – borgsom: 125,00 
EUR;  

 

➢ DE BELS Inge, Grote Herreweg 1 te 9690 Kluisbergen – lentefeest – GOC Ruien op 
26.04.2015 – tarief: 100,00 EUR – borgsom: 150,00 EUR; 

 
➢ CALLEBAUT Annie, Paterbergstraat 1 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC 

Kwaremont op 26.04.2015 – klaarzetten op 25.04.2014 - tarief: 250,00 EUR – borgsom: 
150,00 EUR; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  
 
 
 

2.3 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  



- 488 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 

Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

A. Bouwdossier 14/17 – Deschaumes Albert 
 

Het dossier betreft het kappen van 9 oude kaprijpe populieren op het perceel gelegen te 
KLUISBERGEN- Kontrijnstraat zn – afdeling 2 Sectie A nr 690a.    
 
Op 30 april 2014 verleent de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 

advies :  

 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woonuitbreidingsgebied waarvoor de 
bepalingen van artikel 5.1.1. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, 
noch binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende project heeft geen enkele invloed op het watersysteem, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect wordt veroorzaakt. 
Er dienen dan ook geen voorwaarden of maatregelen te worden opgelegd. Het ontwerp 
is verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid. 
 
3.Externe adviezen: 
Adviesvraag aan Agentschap voor Natuur en Bos: geen advies vereist. 
 
4. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich in het woonuitbreidingsgebied grenzend aan zuidwestelijke 
grens van de kern van Berchem. Dit gebied staat gekenmerkt door de aanwezigheid van 
akkerlanden en boscomplex. 
De aanvraag betreft het kappen van een 9-tal bomen op de rand van een weiland welke 
grenst aan een oud geklasseerde waterloop. 
 
De aanvraag betreft dus het kappen van 9 oude (+/- 50 jaar) en dus kaprijke populieren, 
waarvan reeds regelmatig takken uit afbreken.  
   
5. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
Gezien de ouderdom van de populieren kan het kappen van de bomen toegestaan 
worden.  



- 489 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

Gezien de ecologische en landschappelijke waarde van bomen of bomenrijen is 
heraanplanting met eenzelfde aantal opgaande, streekeigen en standplaatsgeschikte 
bomen aangewezen. Enkel op die manier is de aanvraag in overeenstemming met de 
wettelijke bepalingen alsook met de goede plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke 
omgeving. 
 
6. Advies 
Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de 
aanvragers. Voorwaarde: heraanplant met eenzelfde aantal opgaande, streekeigen en 
standplaatsgeschikte bomen.” 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de 
Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET 

VOLGENDE: 

Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de 
aanvrager. Voorwaarde: heraanplant met eenzelfde aantal opgaande, streekeigen en 
standplaatsgeschikte bomen. 
 
 

De afdeling stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan 
belast. 

 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.4 Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Milieu – Aktenemen van de melding van 
een inrichting klasse 3 – 14/03/3 – PAARDEKAM Frans 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I) en 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en wijzigingen; 
 



- 490 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 
 Gelet op het Decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu van 21 
oktober 1997; 
 

Gelet op de Europese, federale en regionale regelgeving die van toepassing is op de 
hinderlijke inrichtingen; 
 
 Gelet op de melding door PAARDEKAM Frans, Kapoenstraat 7 te 9690  
KLUISBERGEN, om een inrichting klasse 3 te exploiteren, op het perceel gelegen te 
Kluisbergen, Kapoenstraat 7, kadastraal gekend 4de afdeling, sectie A, nr. 1110 B, zijnde: 

 een bovengrondse gasopslagtank van 1.000 l propaangas; 
met volgende rubriek 
16.8.1.:  Opslagplaatsen voor samengeperste, vloeibaar gemaakte of in 

oplossing gehouden gassen, in vaste reservoirs (butaan, propaan) met 
een gezamenlijk waterinhoudsvermogen tot en met 3.000 liter. 

 
 Overwegende dat de aanvraag hier de opslag van 1.000 l propaangas betreft in een 
vaste bovengrondse houder; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
Artikel 1: 
 
Akte te nemen van de melding gedaan door PAARDEKAM Frans, Kapoenstraat 7 te 9690  
KLUISBERGEN, om een inrichting klasse 3 te exploiteren, op het perceel gelegen te 
Kluisbergen, Kapoenstraat 7, kadastraal gekend 4de afdeling, sectie A, nr. 1110 B, zijnde: 

 een gasopslagtank van 1.000 l propaangas 
met volgende rubriek 
16.8.1.:  Opslagplaatsen voor samengeperste, vloeibaar gemaakte of in 

oplossing gehouden gassen, in vaste reservoirs (butaan, propaan) met 
een gezamenlijk waterinhoudsvermogen tot en met 3.000 liter: 
bovengrondse opslag van 1.000 l propaangas. 

 
Artikel 2: 
 
De Burgemeester der gemeente te verzoeken de inschrijving te bevelen van de in vorig 
artikel vermelde melding in het daartoe bestemd register, dat overeenkomstig de bepalingen 
van artikel 32 van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning ter inzage ligt. 
 
Artikel 3: 
 
De in artikel één bedoelde aktename is afhankelijk van de strikte naleving van de algemene 
en sectorale voorwaarden van het Vlarem. 
 

Artikel 4: 
 
Afschrift van onderhavige beslissing wordt aan het Bestuur Milieu-inspectie van het 
Agentschap voor Leefmilieu, Natuur en Energie (LNE) overgemaakt met het oog op het 
uitoefenen van het hoger toezicht. 
 
 
 



- 491 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verdere afhandeling overgemaakt aan de afdeling 
milieu en ter kennisgeving overgemaakt aan de gemeentelijke brandweerdienst.  De afdeling 
milieu wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 
 

 
2.5 Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Ruimtelijke ordening – socio-

economische vergunning – Danneels Retail NV.  
 

 
 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de wet op de handelsvestigingen dd. 13 augustus 2004 betreffende de 

vergunning van handelsvestigingen, gewijzigd door de wet van 22 december 2009 tot 
aanpassing van sommige wetgevingen aan de Richtlijn 2006/123/EG van het Europees 
Parlement en de Raad betreffende de diensten op de interne markt en het Koninklijk Besluit 
van 13 januari 2010 tot wijziging van het Koninklijk Besluit van 22 februari 2005 tot 
verduidelijking van de criteria waarmee rekening moet worden gehouden bij het onderzoek 
van ontwerpen van handelsvestigingen en de samenstelling van het sociaal economisch 
dossier; 

 
Gelet de aanvraag voor een socio-economische vergunning door Danneels Retail nv, 

Sint-Baafskerkstraat 1 te 8200 Brugge, voor het bekomen van een socio-economische 
vergunning te Kluisbergen, Oudenaardebaan zn, kadastraal gekend als afdeling 2, sectie A 
en perceelnummer 758D3, dat werd ingediend bij het gemeentebestuur van Kluisbergen op 
28.02.2014; 

 
Overwegende dat op 05.03.2014 deze aanvraag doorgestuurd werd naar het 

Nationaal Sociaal - Economisch Comité voor de Distributie; 
 
Gelet op de volledig verklaring door het gemeentebestuur Kluisbergen op 05.03.2014; 
 
Overwegende dat er in de aanvraag sprake is van het bekomen van een socio-

economische vergunning voor een commercieel complex “Retail Park” met een netto 
verkoopsoppervlakte van meer dan 2.000m² (bruto verkoopsoppervlakte van 4.661m² over 6 
units), maar dat er in het aanvraagdossier eveneens vermeld staat dat er voor het ogenblik 
enkel nog maar één exploitant gekend is, namelijk een proxy Delhaize “Proxy Kluisbergen” 
met een netto verkoopsoppervlakte toegankelijk voor het publiek van 838m²; 

 



- 492 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

Overwegende dat de er een bijkomende socio-economische vergunning zal moeten 
aangevraagd worden wanneer er nieuwe exploitanten hun intrek willen nemen in één van de 
andere vijf units;   

 
Overwegende dat overeenkomstig de voornoemde wet, elke aanvraag dient getoetst 

te worden aan vier vastgestelde criteria: 
 
1. Ruimtelijke ligging & 2. Bescherming van het stedelijk milieu 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde, gelegen in woongebied met cultureel, 
historisch en esthetische waarde, waarvoor de bepalingen van artikel 5.1.0 en 
6.1.2.3. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. Het goed is niet gelegen 
binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch binnen de 
omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
Het perceel grenst aan de Oudenaardebaan waarlangs kmo’s en kleinhandelszaken 
zijn gelegen. In het zuiden aan de Molenbeek, en in het oosten aan de achterzijde 
van de 
gebouwen van o.a. het dienstencentrum vzw “De Bolster” en de electro - 
kleinhandelszaak Eldi in de Kerkstraat. 
Het perceel sluit aan bij het centrum van de gemeente dat in vogelvlucht +/-70 meter 
van de kerk gelegen is. De nodige aanpassingswerken worden door de gemeente 
voorzien om een nu in onbruik geraakte openbare verbindings- of kerkwegel terug te 
openen, wat een rechtstreekse toegang mogelijk maakt voor voetgangers en fietsers 
van en naar de site en de Kloosterstraat. Het is gelegen aan de Oudenaardebaan 
(N8) een 50-tal meter ten oosten van 
het kruispunt met de Kerkstraat die naar het centrum van Berchem-Kluisbergen leidt 
en ten noord-westen over de Schelde via de N 36 naar Anzegem. 
Het retailpark zal bestaan uit drie gebouwen van respectievelijk 1.276 m², 888 m² en 
2.543 m² voor een totaal bebouwde oppervlakte van 4.707 m² verspreid over 6 units. 
De toekomstige uitbaters zijn nog niet bekend met uitzondering van een PROXY 
Delhaize vestiging die door een zelfstandige Franchisenemer zal worden uitgebaat 
die voor het ogenblik nog niet bekend is. 
Bereikbaarheid: 
Te voet en per fiets vanuit het centrum van de gemeente via opnieuw opengestelde 
toegangswegel. Met de wagen en met de fiets via de Oudenaardebaan. Er zijn 
(bel)bushaltes in het centrum van de gemeente. In de gemeente Kluisbergen rijden 
volgende lijnen: 
Lijn 62 Oudenaarde – Nukerke – Ronse (Renaix) 
Lijn 62s Oudenaarde – Ronse (Renaix) (sneldienst/direct) 
Lijn 65 Oudenaarde – Avelgem 
Lijn 66 Oudenaarde - Kerkhove – Avelgem 
Lijn 68 Ronse (Renaix) – Kluisbergen 
Belbuslijn 470 Kluisbergen-Ronse 
Er zijn voldoende parkeerplaatsen voorzien waarvan er vier voor personen met 
een handicap voorbehouden zijn. Er is ook een overdekte fietsenstaanplaats 
voorzien. 
De Oudenaardse Steenweg - N8 is een drukke verkeersweg en dichtbij een bestaand 
kruispunt gelegen naar het centrum van Berchem – Kluisbergen en over de 
Scheldebrug naar Avelgem. Gezien de breedte van de N8 ter hoogte van de in- en 
uitrit van het project, kan belijning met richting aanduiding om naar links in te slaan, 
komende van Oudenaarde, voorzien worden, dit, teneinde het doorgaand verkeer 
naar Avelgem of het centrum van Kluisbergen en Ronse niet te hinderen. Het 
verkeersveiligheidsaspect is de bevoegdheid van de wegbeheerder. Op 13/08/2013 
bracht het Agentschap voor Wegen en Verkeer – District Oudenaarde 
(412/B/BAV/2013/3 993) een gunstig advies uit voor de aanvraag.  



- 493 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

Het is aan de  wegbeheerder om ervoor te zorgen dat de verkeerssituatie heel goed 
bekeken wordt en dat er dan ook de nodige maatregelen genomen worden op het 
vlak van o.a. belijning, snelheidsbeperking, om tot een verkeersveilige situatie te 
komen. 
 
De aanvraag ligt in een zone-eigen omgeving. De bezoekersfrequentie is van die 
grootte dat het verkeersnetwerk in de onmiddellijke omgeving van de site niet 
verstoord zal worden. Deze inplanting overschrijdt de draagkracht van de 
onmiddellijke omgeving niet. 
 
3. Bescherming van de consument 
De Promotor verklaart dat hij voldoet aan de verplichtingen inzake sociale wetgeving 
en het arbeidsrecht en bij zijn keuzes van toekomstige handelshuurders of aankopers 
van een of meerdere van de handelspanden erop zal toezien dat deze handelaars 
of/en retailers zouden voldoen aan hun verplichtingen inzake 
consumentenbescherming. Dit zal ook in de basisacte vermeld worden van de 
toekomstige vereniging van mede-eigenaars of huurders. 
 
4. Respect voor de sociale wetgeving en het arbeidsrecht 
De Promotor verklaart dat hij voldoet aan de verplichtingen inzake sociale wetgeving 
en het arbeidsrecht en zal bij zijn keuzes van toekomstige handelshuurders of 
aankopers van een of meerdere van de handelspanden erop zal toezien dat deze 
handelaars of/en retailers zouden voldoen aan hun verplichtingen inzake sociale 
wetgeving en het arbeidsrecht. 
 
Na beraadslaging. 

 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 

 
De socio-economische vergunning aangevraagde door Danneels Retail nv – met een bruto 
verkoopsoppervlakte van 4.661m², waarvan nog maar één uitbater gekend is met een netto 
–verkoopsoppervlakte toegankelijk voor het publiek van 838m² voor een voedingsmarkt 
onder het uithangsbord Proxy Delhaize – wordt toegestaan. 
 
Artikel 2: 

 
Afschrift van deze beslissing wordt betekend aan: 
- De aanvrager 
- Het Nationaal Economisch Comité voor de Distributie 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verdere afhandeling overgemaakt aan de afdeling 
ruimtelijke ordening. De afdeling ruimtelijke ordening wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 494 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

 
2.6 Afdeling Grondgebiedzaken - Gemeentewerken – Goedkeuren Verlengen van de 

uitvoeringstermijn- Afkoppeling bronnen Vinkendreef Ruien 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en 

sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies van openbare 
werken, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken 
en de bijlage (Algemene aannemingsvoorwaarden voor de overheidsopdrachten van 
aanneming van werken, leveringen en diensten en voor concessies voor openbare werken), 
en wijzigingen;  

 
Gelet op de Wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de werknemers bij 

de uitvoering van hun werk; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 januari 2001 betreffende de tijdelijke of mobiele 

werkplaatsen; 
  
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 23 november 2006 inhoudende 

goedkeuren principebeslissing voor het aanleggen van een riolering in de Vinkendreef, 
Nachtegaaldreef, Eikendreef, Sparrendreef en Fazantendreef;  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 23 november 2006 inhoudende 
goedkeuren samenwerkingsovereenkomst tussen de gemeente Kluisbergen en de NV 
Aquafin m.b.t. de beheersoverdracht voor de afkoppeling van de bronnen in de Vinkendreef 
en het aanleggen van een riolering in de Vinkendreef, Nachtegaaldreef, Eikendreef, 
Sparrendreef en Fazantendreef op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen; 

 
 Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 21 
maart 2007 waarbij het college akkoord gaat met het voorstel van Aquafin NV en NV Snoeck 
& Partners aan te stellen als ontwerper voor het project ‘Afkoppeling Bronnen Vinkendreef’;  
 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 oktober 2012 inhoudende de 
goedkeuring van het ontwerp ( bestek, raming,plannen,  veiligheids- en gezondheidsplan) en 
het bepalen van de wijze van gunnen – Afkoppeling Bronnen Vinkendreef;  
 



- 495 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

 Gelet op de beslissing van het College van burgemeester en schepenen van 13 
februari 2013 waarbij het aandeel van de gemeente wordt goedgekeurd voor het dossier 
“afkoppeling bronnen Vinkendreef” en waarbij het college Aquafin machtigt om deze werken 
te gunnen aan de Firma Koch Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem; 

 
 Gelet op de beslissing van het College van burgemeester en schepenen van 30 april 

2013 inhoudende het geven van het bevel van aanvang voor de werken ‘Afkoppeling 
Bronnen Vinkendreef’ op 03.06.2013; 

 
 Overwegende dat bij de uitvoering van de werken een aantal wijzigingen dienden 

doorgevoerd te worden op vlak van timing van de werken, waardoor de voorziene 
uitvoeringstermijn niet kan aangehouden blijven; 

Overwegende dat de wijzigingen volgende zaken betreffen: 
- De voorziene fase 2B kon niet tijdig worden aangevat omwille van inname-

problemen. Deze fase diende uitgevoerd samen met fase 2A en had een voorziene 
uitvoeringtermijn van 45 werkdagen. Er werd beslist om deze fase niet in open sleuf 
uit te voeren doch via gestuurde boring. De buizen HDPE konden pas besteld worden 
na het officiële akkoord omtrent de innames (akte werd ondertekend door eigenaar 
op 25.04.2014) 

- In de Kastanjedreef diende een bijkomende DWA-leiding aangelegd te worden 
-  De voorziene opeenvolging van 4 fasen met telkens activiteit op 2 verschillende 

plaatsen werd vervangen door opeenvolgende uitvoering met zware werfbezetting. 
Dit was een elegantere werkwijze met betrekking tot communicatie en 
toegankelijkheid voor bewoners.  

  
 Overwegende dat om bovenvemelde reden een verlenging van de uitvoeringstermijn 
wordt aangevraagd door de aannemer, NV Koch Ockier , Meuleberg 2  te 8573 Tiegem, van 
35 werkdagen; 
 
 Overwegende dat deze aanvraag gunstig wordt geadviseerd door TMVW en door 
Aquafin en dat derhalve op dit verzoek kan ingegaan worden;  
 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Aan NV Koch Ockier , Meuleberg 2  te 8573 Tiegem, aannemer van de werken ‘Afkoppeling 
Bronnen Vinkendreef’, wordt een termijnverlenging toegestaan van 35 werkdagen omwille 
van onderstaande redenen:  

- De voorziene fase 2B kon niet tijdig worden aangevat omwille van inname-problemen. 
Deze fase diende uitgevoerd samen met fase 2A en had een voorziene 
uitvoeringtermijn van 45 werkdagen. Er werd beslist om deze fase niet in open sleuf 
uit te voeren doch via gestuurde boring. De buizen HDPE konden pas besteld worden 
na het officiële akkoord omtrent de innames (akte werd ondertekend door eigenaar op 
25.04.2014) 

- In de Kastanjedreef diende een bijkomende DWA-leiding aangelegd te worden 
-  De voorziene opeenvolging van 4 fasen met telkens activiteit op 2 verschillende 

plaatsen werd vervangen door opeenvolgende uitvoering met zware werfbezetting. 
Dit was een elegantere werkwijze met betrekking tot communicatie en 
toegankelijkheid voor bewoners.  

 
 



- 496 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de aannemer, de 
ontwerper, TMVW, Aquafin, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de 
afdeling financiën.  De afdeling gemeentewerken wordt belast met het opmaken van een 
bestelaanvraag. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 
 

2.7 Afdeling Burgerzaken– Toestaan van een 30-jarige concessie voor het begraven 
van één asurne – Notebaert Bertha.  

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij wet van 20 september 1998; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag van 25 april 2014 van de heer MASTIN Dany, Meldenstraat 

140 te 9700 Oudenaarde strekkende tot het bekomen van een 30-jarige concessie voor het 
begraven van één asurne op de gemeentelijke begraafplaats van Berchem om te dienen tot 
rustplaats voor wijlen mevrouw NOTEBAERT Bertha, overleden op 24 april 2014, laatst 
wonende te  9690 Kluisbergen, Kwaremontplein 41; 

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 300,00 EUR te 

storten in de gemeentekas. 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 van de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014; 
 

BESLUIT: 
 

 

 

 

 

 



- 497 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

Artikel 1: 
 
Aan de heer MASTIN Dany, Meldenstraat 140 te 9700 Oudenaarde  wordt voor een termijn 
van 30 jaar, op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een 
concessie voor het begraven van één asurne op de gemeentelijke begraafplaats van 
Berchem toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw NOTEBAERT Bertha, 
overleden op 24 april 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Kwaremontplein 41. 

Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende grafconcessie een retributie van 300,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 4: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 5: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder  geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.  
 
Artikel 6: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet 
worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 7: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Gemeenteontvanger, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.8 Afdeling Burgerzaken– Toestaan van een 30-jarige concessie voor het begraven 
van twee asurnen – Ervijn – Van Glabeke.  

 
Het College, 
 
 



- 498 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij wet van 20 september 1998; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag van 29 april 2014 van mevrouw Simonne VAN GLABEKE, 

Meersestraat 22 te Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een 30-jarige concessie 
voor het begraven van twee asurnen op de gemeentelijke begraafplaats van Berchem om te 
dienen tot rustplaats voor wijlen de heer ERVIJN Roger, overleden op 28 april 2014, laatst 
wonende te  9690 Kluisbergen, Meersestraat 22, en voor zichzelf; 

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 600,00 EUR te 

storten in de gemeentekas. 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 van de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014; 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Aan mevrouw Simonne VAN GLABEKE, Meersestraat 22 te Kluisbergen wordt voor een 
termijn van 30 jaar, op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  
een concessie voor het begraven van twee asurnen op de gemeentelijke begraafplaats van 
Berchem toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer  ERVIJN Roger, 
overleden op 28 april 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Meersestraat 22, en voor 
zichzelf. 

 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende grafconcessie een retributie van 600,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 



- 499 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

Artikel 4: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 5: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder  geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.  
 
Artikel 6: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet 
worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 7: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Gemeenteontvanger, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.9 Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een laatste rustplaats in niet-
geconcedeerde grond (gewone grond) – Platteau Germaine 

 
 Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 



- 500 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

 
Gelet op de aanvraag dd. 29 april 2014 uitgaande van mevrouw VERVAECKE 

Chantal, Ronse Baan 23 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een laatste 
rustplaats in niet-geconcedeerde grond (gewone grond voor 10 jaar) op de gemeentelijke 
begraafplaats van Kwaremont om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw PLATTEAU 
Germaine, overleden op 24 april 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Keuzelingsstraat 
1; 

 
Overwegende dat het begraven in niet-geconcedeerde grond kosteloos is voor 

personen die op het ogenblik van het overlijden gedomicilieerd zijn te Kluisbergen of 
daarmee gelijkgesteld; 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw VERVAECKE Chantal, Ronse Baan 23 te 9690 Kluisbergen wordt, op een 
door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een laatste rustplaats in 
niet-geconcedeerde grond  (gewone grond voor 10 jaar) op de gemeentelijke begraafplaats 
van Kwaremont toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw PLATTEAU 
Germaine, overleden op 24 april 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Keuzelingsstraat  
1. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 3: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 4: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de aanvrager geen andere aanspraken laten gelden 
dan de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur, voor zover de grafvergunning niet verstreken is.   Het gemeentebestuur 
komt in geen geval tussen in de kosten van het afbreken en het weder opbouwen van de 
grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 5: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
 
 
Artikel 6: 
 



- 501 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de afdeling burgerzaken, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretarie. De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering 
ervan belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.10 Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een laatste rustplaats in niet-
geconcedeerde grond (gewone grond) – Vanneste Silvain 

 
 Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 30 april 2014 uitgaande van de heer VANNESTE Michel, 

Grote Herreweg 31 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een laatste 
rustplaats in niet-geconcedeerde grond (gewone grond voor 10 jaar) op de gemeentelijke 
begraafplaats van Ruien om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer VANNESTE Silvain, 
overleden op 29 april 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Nieuwstraat 30; 

 
Overwegende dat het begraven in niet-geconcedeerde grond kosteloos is voor 

personen die op het ogenblik van het overlijden gedomicilieerd zijn te Kluisbergen of 
daarmee gelijkgesteld; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
 
 
 
 
 
Artikel 1: 
 



- 502 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

Aan de heer VANNESTE Michel, Grote Herreweg 31 te 9690 Kluisbergen wordt, op een door 
de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een laatste rustplaats in niet-
geconcedeerde grond  (gewone grond voor 10 jaar) op de gemeentelijke begraafplaats van 
Ruien toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer VANNESTE Silvain, 
overleden op 29 april 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Nieuwstraat 30. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 3: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 4: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de aanvrager geen andere aanspraken laten gelden 
dan de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur, voor zover de grafvergunning niet verstreken is.   Het gemeentebestuur 
komt in geen geval tussen in de kosten van het afbreken en het weder opbouwen van de 
grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 5: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de afdeling burgerzaken, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretarie. De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 

2.11 Afdeling Interne Zaken – Financiën – Belasting op gebruik van motoren 
(aanslagjaar 2014) – Uitvoerbaar verklaren kohier nummer 2 dienstjaar 2014 

 

 
 Het College, 
 

 In toepassing van het vigerend belastingreglement op het gebruik van motoren voor 
het aanslagjaar 2014, wordt door het College van burgemeester en schepenen het kohier nr. 
2 van het dienstjaar 2014 – Belasting op het gebruik van motoren aanslagjaar 2014 
vastgesteld en uitvoerbaar verklaard voor een bedrag van 26.478,03 EUR omvattende 1 
artikel. Het kohier wordt voor invordering aan de financieel beheerder overgemaakt. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 



- 503 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

2.12 Afdeling Interne Zaken – Financiën – Belasting op gebruik van motoren 
(aanslagjaar 2014) – Uitvoerbaar verklaren kohier nummer 3 dienstjaar 2014 

 

 
 Het College, 
 
 In toepassing van het vigerend belastingreglement op het gebruik van motoren voor 
het aanslagjaar 2014, wordt door het College van burgemeester en schepenen het kohier nr. 
3 van het dienstjaar 2014 – Belasting op het gebruik van motoren aanslagjaar 2014 
vastgesteld en uitvoerbaar verklaard voor een bedrag van 5.642,22 EUR omvattende 8 
artikelen. Het kohier wordt voor invordering aan de financieel beheerder overgemaakt. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.13 Sector Interne Zaken – Afdeling Financiën – Aanstelling van personeelsleden 
die bevoegd zijn om een controle of onderzoek in te stellen en vaststellingen te 
verrichten in verband met de toepassing van belastingsverordeningen  

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het  Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen, inzonderheid artikel 5; 
 
 Overwegende dat het aangewezen is om personeelsleden aan te stellen die bevoegd 
zijn om een controle of onderzoek in te stellen teneinde de toepassing van de gemeentelijke 
belastingverordeningen te kunnen controleren of onderzoeken;  
 
  Overwegende dat artikel 5 van het decreet van 30 mei 2008 stelt dat de boven 
vermelde personeelsleden inzake gemeentebelastingen tot het personeel van de gemeente 
dienen te behoren; 
 
  Overwegende dat wordt voorgesteld technisch medewerker Johan Vande Walle aan 
te stellen als personeelslid die bevoegd is om een controle of onderzoek in te stellen teneinde 
de toepassing van de gemeentelijke belastingverordeningen te kunnen controleren of 
onderzoeken; 
 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 
 

Artikel 1: 



- 504 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

 
Technisch medewerker Johan Vande Walle wordt, in toepassing van artikel 5 van het 
decreet van 30 mei 2008  betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure 
van provincie- en gemeentebelastingen, aangesteld als personeelslid die bevoegd is om een 
controle of onderzoek in te stellen teneinde de toepassing van de gemeentelijke 
belastingverordeningen te kunnen controleren of onderzoeken. 
 
Artikel 2: 
 
De heer Johan Vande Walle wordt hiervan in kennis gesteld. Het secretariaat wordt met de 
uitvoering belast;  
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 

3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
 

➢ Het e-mailbericht dd. 29.04.2014 uitgaande van Noël Martens, landmeter, i.v.m. het 
aangepaste voorontwerp voor de verkaveling in de Vuntestraat en bepaalt dit aangepaste 
voorontwerp goed te keuren.  Het college bepaalt dat aan de verkavelaar reeds de 
voorschriften i.v.m. de carports dienen meegedeeld te worden alsook de vereiste dat de 
voetpaden in overrijdbare boordstenen dienen aangelegd te worden (teneinde in de 
toekomst te vermijden dat voetpaden moeten verlaagd worden). De afdeling ruimtelijke 
ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

 
➢ De mondelinge mededeling vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het achtergelaten 

afval in de Stooktetsraat na de doortocht van de Ronde van Vlaanderen ( Bevas Events 
(Lotto& Konvert) en bepaalt dat de kosten voor het ruimen van het afval, zijnde 250 EUR, 
dienen doorgerekend te worden aan de organisatoren van het betreffende evenement.  De 
afdeling financiën wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast. De 
organisator dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretarie en de afdeling 
gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de 
uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de uitgevoerde 

werken aan de dwarsduiker in de Hoogbergstraat en bepaalt akkoord te gaan met het 
voorzien van een vergoeding voor de landbouwer wiens land mocht gebruikt worden om de 
overtollige aarde, afkomstig van deze werken, uit te strooien. Het betreft een terrein van 
510m² dat opnieuw dient ingezaaid te worden door de landbouwer. Het college bepaalt dat 
de tarieven die de provincie hanteert dienen toegepast te worden. In casu betreft dit 0,42 
EUR per m² in te zaaien gras. De landbouwer dient hiertoe een schuldvordering/factuur op 
te maken.  De landbouwer dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling 
gemeentewerken en de financieel beheerder worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
gemeentewerken wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 29.04.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

gemeentewerken, i.v.m. de aan te schrijven aannemers voor het herstellen van de weg in 
het Kluisbos (Knoktestraat-Vierschaar) en bepaalt dat volgende aannemers dienen 
aangeschreven te worden: 

 
  
- GreenRoad 



- 505 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

- Verhoeve Marc 
- RoadRoller 
- Aannemingen Roos 
- Saey Filip 
- Welvaert BVBA 
 
De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het e-mailbericht dd.29.04.2014 uitgaande van Wim Vanhaesebroeck, sportfunctionaris, 

i.v.m. het voorstel tot het plaatsen van een slagboom aan het recreatieoord Kluisbos en 
bepaalt om niet in te gaan op het voorstel en om de kapotte paaltjes gewoon te vervangen 
door nieuwe paaltjes (een slagboom uit boomstammen acht het college niet opportuun op 
de parking en een gewone slagboom is te kostelijk). De sportfunctionaris wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd.22.04.2014 uitgaande van de Vrije Gepensioneerdenbond, i.v.m. het huren 

van feestzaal Brugzavel voor hun maandelijkse activiteiten seizoen september 2014 – juni 
2015  iedere laatste dinsdag van de maand) en bepaalt dat de Vrije Gepensioneerdenbond 
in 2014 nog gratis gebruik mag maken van de Feestzaal Brugzavel voor hun kaart- en 
sjoelnamiddagen (iedere laatste dinsdag van de maand, voor zover de zaal op deze data 
nog beschikbaar is). In 2015 zal het tarief voor Kluisbergse verenigingen worden 
aangerekend.  

 Het college bepaalt dat op dinsdag 30 december geen gebruik kan gemaakt worden van de 
feestzaal Brugzavel aangezien deze dient klaargezet te worden voor de nieuwjaarsreceptie 
voor de bevolking. De afdeling secretariaat en de afdeling gemeentewerken worden hiervan 
in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de te verkopen 

landbouwgronden te Meerse en bepaalt dat de pachters van deze gronden dienen 
uitgenodigd te worden voor een overleg met het college en dit op woensdag 4 juni om 
19.00u. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd.23.04.2014 uitgaande van Marleen Depraetere, afd. Toerisme en 

cultuur, i.v.m. het stockeren van de tentoonstellingspanelen (schenking traiteur Willequet) 
en bepaalt dat het de bedoeling is dat deze tentoonstellingspanelen gestockeerd worden in 
de feestzaal Brugzavel, zodanig dat deze kunnen gebruikt worden voor het indelen van de 
zaal. De afdeling cultuur en toerisme en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het vastleggen van 

een overleg restauratie oud gemeentehuis Kluisbergen en bepaalt dat dit overleg kan 
doorgaan op 26.05 of 27.05 om 10.00u . De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 28.04.2014 uitgaande van Jan De Clippel, stad Oudenaarde, i.v.m. de 

planning voor het uitvoeren van de werken in de Pladutse en bepaalt hiervan kennis te 
nemen;  

 
➢ Het schrijven dd.28.04.2014 uitgaande van Vlaamse Milieumaatschappij, i.v.m. de 

bekendmaking eerste kwartaalprogramma 2015 voor de aanleg en verbetering van 
gemeentelijke rioleringen en KWZI’s en bepaalt hiervan kennis te nemen;  

 
 



- 506 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

➢ De aanvraag uitgaande van de Scouts &Gidsen G. De Hasque Kluisbergen, i.v.m. het 
kampvervoer naar Chairière  (heen op vrijdag 27.06.2014 / terug op donderdag 31.07.2014) 
en bepaalt akkoord te gaan met dit kampvervoer naar en van Chairière. De aanvrager 
dient hiervan in kennis gesteld te worden. Verder dient de aanvrager een voldoende aantal 
helpers ter beschikking te stellen voor het laden en het lossen van het materiaal. De 
aanvrager dient contact op te nemen met de afdeling gemeentewerken voor verdere 
afspraken (Berchemstraat 55A te 9690 Kluisbergen (tel 055/23 16 42 – fax. 055/38 50 51) 

 De afdeling gemeentewerken, de jeugddienst en de afdeling secretarie worden hiervan in 
kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast. 

 
➢ Het schrijven dd.22.04.2014 uitgaande van de Rotary Kluisbergen – Vlaamse Ardennen, 

i.v.m. het verzoek tot het plaatsen van een groot scherm op het Kwaremontplein n.a.v. de 
voetbalwedstrijd op 22.06.2014 en bepaalt hieromtrent het volgende: 

 Het college verleent de toelating aan Rotary Kluisbergen-Vlaamse Ardennen om op 
22.06.2014 een groot scherm te plaatsen op het Kwaremontplein n.a.v. het WK Voetbal. 
Het college gaat akkoord dat het Kwaremontplein hiertoe wordt afgesloten (van aan de kerk 
tot aan het GOC Kwaremont) op 22.06.2014 van 14.00u tot 23.00u. Hiertoe zal nog een 
politiereglement opgemaakt worden.  Bij slechte weersomstandigheden gaat het college 
akkoord met het plaatsen van een tent. In dit geval kan het Kwaremontplein reeds in de 
loop van zaterdagnamiddag afgesloten worden. 

 Het college gaat verder akkoord met de voorgestelde activiteiten: schenken van koude en 
warme dranken, springkasteel, cocktail- en cavabar, ijscrèmekar, verzorgen van een BBQ 
en voorzien van een DJ. 

 Het college bepaalt dat de festiviteiten dienen beëindigd te worden om 23.00u , zoals 
voorzien door de aanvrager.  

 De geluidsnormen dienen gerespecteerd te worden, zijnde max. 85dB(A). Indien men een 
afwijking wenst van de geluidsnormen (tot max. 95dB(A)) dan dient men deze afzonderlijk 
aan te vragen aan het college van burgemeester en schepenen. 

 De aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretariaat, de 
afdeling milieu, de lokale politie antenne Kluisbergen, de gemeentelijks brandweerdienst en 
de afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat 
wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het aangetekend schrijven dd. 18.04.2014 uitgaande van Baloise verzekeringen i.v.m. de 

stopzetting van de premie Objectieve aansprakelijkheid – De Klokke2Rond en bepaalt 
hiervan kennis te nemen. Aangezien deze zaak werd stopgezet, dient geen nieuw 
verzekeringsbewijs opgevraagd te worden. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis 
gesteld;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 23.04.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, HINP antenne 

Kluisbergen, i.v.m. het verwijderen van de rommel thv Zeelstraat 21 en bepaalt dat aan de 
lokale politie dient gevraagd te worden om deze zaak op te volgen en ervoor te zorgen dat 
de rommel op korte termijn verwijderd wordt. De lokale politie antenne Kluisbergen wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd.23.04.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, antenne Kluisbergen, 

i.v.m. de parkeerproblemen thv Brugzavel 16 (Arlettex) en bepaalt kennis te nemen van het 
feit dat de weg naar de woning Brugzavel 49 een private weg is, die aldus te allen tijde 
dient vrij gehouden te worden. Het college bepaalt voorlopig geen bijkomende 
verkeersborden te plaatsen. Wel dient een schrijven gericht te worden aan Arlettex met de 
melding dat de private weg steeds vrij moet blijven en met de vraag of zij hun klanten hier 
attent willen op maken.  

 De lokale politie antenne Kluisbergen en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis 
gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 



- 507 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd.23.04.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, HINP antenne 
Kluisbergen, i.v.m. de gevaarlijke verkeerssituatie thv het kruispunt Vogelzang/Hoogweg en 
bepaalt hiervan kennis te nemen. Het college bepaalt dat in de Vogelzang, net voor het 
kruispunt Vogelzang/Hoogweg, een verkeersbord ‘fietsers opgelet’ dient voorzien te 
worden. De lokale politie antenne Kluisbergen en de afdeling gemeentewerken worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast;  

 

➢ Het e-mailbericht dd.25.04.2014 uitgaande van Fien Van miert, namens TWS, i.v.m. het 
verzoek tot het verkrijgen van een opslagruimte voor hun toneelvereniging en bepaalt niet 
te kunnen ingaan op het verzoek van toneelvereniging TWS om gebruik te maken van de 
kelder van de muziekschool te Berchem als opslagruimte. Het college heeft in het verleden 
reeds vragen voor het gebruik van lokalen van de muziekschool geweigerd en wenst geen 
precedenten te scheppen door toelating te geven aan één vereniging om hun materiaal in 
dit gebouw te stockeren. De gemeente gaat in de toekomst wel nagaan op welke manier 
eventueel stockageruimte kan voorzien worden. Een mogelijkheid bestaat erin de 
tekenschool te verhuizen, zodanig dat het lokaal dat door hen gebruikt wordt, vrijkomt. 
Deze piste dient echter nog verder onderzocht te worden.  

 TWS dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretariaat en de afdeling 
cultuur en toerisme worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast;  

 

➢ Het e-mailbericht dd.24.04.2014 uitgaande van Wendy Vernou, financieel beheerder, i.v.m. 
het verzoek tot deelname aan de opleiding BBC-boekhouding op 03.06&17.06.2014 & 
23.09.2014 te Gent voor een bedrag van 390 EUR en bepaalt aan het betrokken 
personeelslid toelating te verlenen voormelde opleiding bij te wonen op 03.06 – 17.06 – en 
23.09.2014 te Gent. Tevens wordt voor de duur van deze ledenbijeenkomst 
dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen 
(mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen 
voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig 
het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel 
van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen 
betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. 
De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden 
aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie . De afdeling 
financiën worden hiervan in kennis gesteld en belast met het opmaken van een 
bestelaanvraag;  

 

➢ Het e-mailbericht dd. 30.04.2014 uitgaande van Caren Colman, afdeling jeugd, BKO en 
senioren, i.v.m het verzoek tot deelname aan de provinciale ledenbijeenkomst VVJ Oost-
Vlaanderen op 20.05.2014 te Lochristi en bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating 
te verlenen voormelde ledenbijeenkomst bij te wonen op 20.05.2014 te Lochristi. Tevens 
wordt voor de duur van deze ledenbijeenkomst dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt 
verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de 
gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en 
de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de 
Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor de 
personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het 
gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende 
de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 
inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De 
terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. 
Het betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën 
worden hiervan in kennis gesteld;  



- 508 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 30.04.2014 uitgaande van het Agentschap Wegen en Verkeer i.v.m. 

een overlegvergadering mbt de fasering van mogelijke werken aan de N36 en bepaalt dat 
dit overleg kan doorgaan op 4 juni 2014 om 10.00u. Het Agentschap Wegen en Verkeer 
dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het overlijden van gewezen 

personeelslid Silvain Vanneste en bepaalt namens het gemeentebestuur een rouwkrans 
van 50,00 EUR af te geven op de begrafenisplechtigheid op 03.05.2014 vanwege het 
gemeentebestuur Kluisbergen. Hiervoor dient een bestelaanvraag opgemaakt te worden op 
naam van Belle Epoque De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast. 

 
➢ Het overzicht van de artikels voor het GIB mei 2014 en bepaalt dit overzicht goed te 

keuren. De redactieraad wordt hiervan in kennis gesteld;  
 
➢ Het schrijven dd. 24.04.2014 uitgaande van Avelgem i.v.m. de aanvraag van een socio-

economische vergunning door bvba Tuincentrum De Molen en bepaalt hiervan kennis te 
nemen;  

 
 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de schade aan de 
speeltoestellen in de Fruitige Speelweide en bepaalt dat de beschadigde 
speeltoestellen hersteld moeten worden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge mededeling van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de opening van 
het recreatieoord en bepaalt kennis te nemen van het feit dat de opening van het 
recreatieoord uitgesteld wordt tot de weersomstandigheden beter zijn;  
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de gracht aan de 
Paterberg en bepaalt kennis te nemen van het feit dat de heer Erregat Jan de gracht, 
waar binnenkort grachtelementen zouden worden ingelegd, opgevuld heeft met aarde. 
Hierdoor is er gracht bijna onbestaande geworden, wat het risico op wateroverlast aan 
de voet van de Paterberg doet toenemen. Het college bepaalt dat aan de heer Erregat 
een schrijven dient gericht te worden waarin wordt meegedeeld dat het opvullen van een 
gracht onder geen beding toegelaten is en dat hij de gracht in zijn oorspronkelijke staat 
dient te herstellen, de aarde dient derhalve opnieuw verwijderd te worden. De heer 
Erregat dient er zich van te vergewissen dat, indien er ondertussen wateroverlast zou 
vastgesteld worden aan de voet van de Paterberg, hij hiervoor verantwoordelijk is. 
Nadien zullen door de technische dienst van de gemeente, zoals afgesproken, 
grachtelementen voorzien worden in deze gracht.  
De afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis 
gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast. 
Verder bepaalt het college dat aan TMVW advies dient gevraagd te worden omtrent het 
plaatsen van de grachtelementen. Het college is van oordeel dat het water dient 
afgeremd te worden teneinde te vermijden dat er aan de voet van de Paterberg 
wateroverlast zou ontstaan. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen Frank de Backer i.v.m. het voertuig met wielklem te 

Ruien en bepaalt dat aan de lokale politie dient gevraagd te worden om dit voertuig te 
(laten) verwijderen van het openbaar domein. De lokale politie antenne Kluisbergen 
wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  



- 509 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

 

➢ De mondelinge vraag van Schepen Lode Dekimpe i.v.m. het RUP schrapping 
woonuitbreidingsgebieden en bepaalt dat dit dossier met het college zal besproken 
worden op 07.05.2014  om 15.00u. De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en 
milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
De zitting wordt geheven te 19.50 u 

 
 

Aldus gedaan in zitting van 30 april 2014 en goedgekeurd in zitting van 14 mei 2014 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 510 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 april 2014 

  

 
 


